m pi . AGOUSPFE. REG STRO

UFFI Cl ALE. U. 0006163. 03- 08-2023. h. 08: 02

K{% Mhinistero- dell. “Istrezione e del Mersto
\5 7 ~ " _ .
N %{1) Jcolastico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %{)mgy/m-

Z/jﬁm VI - Ambito Tirrvioriate di Ferrara

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELL’'ORGANICO DI DIRITTO ALLA SITUAZIONE DI FATTO DEL PERSONALE

VISTA

VISTI

DOCENTE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO PER L’A.S. 2023/24

IL FUNZIONARIO VICARIO

la nota dell’U.S.R. per I'Emilia — Romagna prot. 9585 del 19.04.2023, con la quale venivano
assegnate a questa provincia le risorse di organico di diritto, per tutti gli ordini di scuola, nel
numero di 3068 posti e si assegnavano ulteriori 112 posti da utilizzare in organico di fatto — per
un totale di 3180 posti;

i propri precedenti dispositivi con i quali sono stati approvati gli organici di diritto delle istituzioni
scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Ferrara per I'a.s. 2023/24 (prot. n. 3354 del
27.04.2023 — posti di sostegno; prot. n. 3451 del 02.05.2023— infanzia e primaria, prot. n. 3460
del 02.05.2023 — secondaria di primo grado, prot. n. 3465 del 02.05.2023 — secondaria di
secondo grado);

ESAMINATE le esigenze rappresentate dai Dirigenti Scolastici riferite all’istruzione secondaria di secondo

RITENUTO

AQUISITA

RITENUTO

AQUISITA

grado e le correlate richieste di assegnazione di organico di fatto;

necessario proseguire nella realizzazione del progetto “Supporto alla scuola di Il grado della
Provincia di Ferrara nella realizzazione delle attivita di alternanza scuola-lavoro” anche per il
prossimo anno scolastico 2023/24;

la disponibilita della prof.ssa Maria MANCINO, titolare presso I'ITC “V. Bachelet” di Ferrara,
classe di concorso A046 (Scienze giuridico-economiche), a realizzare anche per I'a.s. 2023/24 il
progetto di cui sopra;

necessario anche per l'a.s. 2023/24 rafforzare azioni provinciali in tema di inclusione
specificatamente rivolte alle scuole secondarie di secondo grado, in collaborazione con il CTS di
Ferrara e come condiviso in sede di GLIP nella seduta del 19/07/2018;

la disponibilita della prof.ssa Pasqualina FAZIO titolare presso I'lLL.S. "N. Copernico-A.
Carpeggiani" di Ferrara, classe di concorso A040 (scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche),
a realizzare anche per I’a.s. 2023/24 le predette azioni;

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it

Referenti: Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it
Anna Laura Minore annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35 — 44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

a/s(—

0o Y Ministero dell, “Sstreczione e del Merdto

"11"5 g %MJ colstico %ﬁyg'ofm/ﬁ/ per-d Sundticr- %)f/d(gy/m
Z/jﬁzb VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

RITENUTO necessario proseguire anche per I'a.s. 2023/24 le azioni a supporto delle attivita provinciali

connesse all'area progettuale dell’Educazione Fisica, Stradale e del benessere psico-fisico dello
studente;

ACQUISITA la disponibilita del prof. Fabrizio BERVEGLIERI, titolare presso il Liceo Classico “L. Ariosto” di

VISTA

Ferrara classe di concorso A048 (Scienze motorie e sportive nella scuola secondaria di Il grado)
a realizzare anche per I’a.s. 2023/24 le predette azioni;

la nota prot.n. 8315 del 06.07.2017 con la quale il MIUR promuove il progetto di Educazione
Finanziaria nei CPIA, progetto cui ha aderito anche per I'a.s. 2023/24 il CPIA di Ferrara;

RITENUTO per quanto sopra esposto di assegnare le risorse necessarie;
CONSIDERATO che, a far data dal 28 dicembre 2022, risulta vacante la direzione dell’Ufficio VI — Ambito

VISTA

territoriale di Ferrara;

la nota prot. n. 286 del 09.01.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna, con la
quale, nelle more del completamento delle procedure di interpello per la direzione dell’U.A.T.
di Ferrara, il Vice - Direttore Generale ha incaricato il Dott. Lorenzo Ceroni di svolgere le funzioni
di coordinamento del predetto Ufficio, adottando tutti i provvedimenti necessari a garantire il
funzionamento della struttura;

DISPONE

L’adeguamento dell’organico di diritto degli Istituti di Istruzione secondaria di Il grado alla situazione
di fatto per I'anno scolastico 2023/24 & determinato come da prospetti allegati, che fanno parte
integrante del presente dispositivo;

Nove ore del contingente assegnato con nota USR prot. n.9585 sono destinate alla classe di concorso
A046 (Scienze giuridico-economiche) per la realizzazione del progetto: “Supporto alla scuola di Il
grado della Provincia di Ferrara nella realizzazione delle attivita di alternanza scuola-lavoro”;

Nove ore del contingente assegnato con nota USR prot. n.9585 sono destinate alla classe di concorso
A046 (Scienze giuridico-economiche) per la promozione del progetto Educazione Finanziaria nei
CPIA;

Diciotto ore del contingente assegnato con nota USR prot. n.9585 sono destinate alla classe di
concorso A040 (scienze e tecnologie elettriche ed elettroniche), per realizzare azioni di livello
provinciale di orientamento e supporto agli studenti con certificazione ex L. 104-92 nella transizione

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it

Referenti: Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it
Anna Laura Minore annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35 — 44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

L8
#’3 \’% Mindstero dell Tstrezione e del NMerdto
J \§

< %&0 JScolastico %ﬁ'g’[()ﬁf{é& perd Emndtia- %)mgy/m-
L{i/j@m VI - Ambsito- Tervitoriate di Fervara

dal primo al secondo ciclo di istruzione e per rafforzare le attivita del CTS di Ferrara a supporto dei
docenti delle scuole secondarie di secondo grado.

5. Sedici ore del contingente assegnato con nota USR prot. n.9585 sono destinate alla classe di concorso
A048 (scienze motorie e sportive scuola secondaria di Il grado) a supporto delle attivita provinciali
connesse all'area progettuale dell’Educazione Fisica, Stradale e del benessere psico-fisico dello
studente.

Avverso il presente dispositivo & ammesso ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giorni
ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’albo.

Il Funzionario Vicario
Lorenzo Ceroni

Firmato digitalmente da
CERONI LORENZO

C=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

All’Albo — SEDE

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali di Ferrara e provincia — LORO SEDI
AII'U.S.R. per I'Emilia-Romagna — Ufficio | - BOLOGNA

Agli atti — SEDE

Alle 00.SS. della Scuola — LORO SEDI

Responsabile del procedimento: Marco Salvatore Pantaleo marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
Referenti: Carla Serena Alvino carlaserena.alvino@istruzione.it
Anna Laura Minore annalaura.minore@istruzione.it

Via Madama, n. 35 — 44121 FERRARA — C.F. 80008820385
Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it PEC: csafe@postacert.istruzione.it
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it



mailto:marcosalvatore.pantaleo@istruzione.it
mailto:carlaserena.alvino@istruzione.it
mailto:annalaura.minore@istruzione.it
mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

		2023-08-02T12:01:28+0000
	CERONI LORENZO


		2023-08-03T08:02:52+0200
	protocollo




